



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
027/2020 – SAÚDE (AVISO DE RESULTADO)**

A Secretária de Saúde do Município de Goiânia, no uso de suas atribuições legais e na conformidade dos autos do **Pregão Eletrônico nº 027/2020 – SAÚDE**, Tipo **MENOR PREÇO POR ITEM** — processo Bee **13122**, cujo objeto é **Aquisição de medicamentos para abastecimento das Unidades de Saúde Básicas, Centros de Atenção Psicossocial (CAPS) e Unidades de Urgência e Emergência da SMS de Goiânia, pelo Sistema de Registro de Preços, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.** Os valores apresentados se encontram dentro da média do estimado. Diante dessas informações, resolve **HOMOLOGAR** o presente procedimento licitatório e **AUTORIZAR** a despesa conforme relacionado abaixo:

• **Científica Médica Hospitalar LTDA – CNPJ – 07.847.837/0001-10**

ITEM	UNIDADE	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CÁPSULA	110.000	ÁCIDO VALPRÓICO 250 MG CÁPSULA	Abbot	0,130	14.300,00
3	COMPRIMIDO	1.200.000	ÁCIDO VALPRÓICO 500MG COMPRIMIDO	Abbot	0,525	630.000,00
10	FRASCO/ AMPOLA	5.000	CLORETO DE SÓDIO 20% INJETÁVEL FRASCO 10 ML	Samtec	0,580	2.900,00
11	COMPRIMIDO	310.000	CLOMIPRAMINA CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO	Novartis	0,596	184.760,00
15	COMPRIMIDO	650.000	FENOBARBITAL 100 MG COMPRIMIDO	Teuto	0,090	58.500,00
17	CÁPSULA	2.500.000	FLUOXETINA CLORIDRATO	Teuto	0,099	247.500,00



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

			20MG CÁPSULA			
23	CÁPSULA	320.000	NORTRIPTILINA CLORIDRATO 25 MG CÁPSULA	Cellera	0,300	96.000,00
Valor Total : R\$ 1.233.960,00 (Um milhão duzentos e trinta e três mil novecentos e sessenta reais)						

• **Drogafonte Medicamentos e Material Hospitalar LTDA – CNPJ – 08.778.201/0001-26**

ITEM	UNIDADE	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	COMPRIMIDO	2.000.000	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25 MG	Brainfarma	0,053	106.000,00
12	FRASCO	6.000	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO C/20,0 ML	Hipolabor	2,624	15.744,00
Valor Total : R\$ 121.744,00 (Cento e vinte e um mil setecentos e quarenta e quatro reais)						

• **Espirito Santo Distribuidora de Produtos Hospitalares Eireli – CNPJ – 28.911.309/0001-52**

ITEM	UNIDADE	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	COMPRIMIDO	500.000	CARBAMAZEPINA 400 MG COMPRIMIDO	Teuto	0,400	200.000,00
Valor Total : R\$ 200.000,00 (Duzentos mil reais)						

• **Comercial Cirúrgica Rioclarense LTDA – CNPJ – 67.729.178/0004-91**

ITEM	UNIDADE	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	AMPOLA/	25.000	NOREPINEFRINA	Hypofarma	5,109	127.725,00



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

	FRASCO		BITARTARATO 2MG/ML AMPOLA 4ML			
Valor Total : R\$ 127.725,00 (Cento e vinte e sete mil setecentos e vinte e cinco reais)						

• **Cristália Produtos Químicos e Farmacêuticos – CNPJ – 44.734.671/0001-51**

ITEM	UNIDADE	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	COMPRIMIDO	500.000	BIPERIDENO, CLORIDRATO 2MG COMPRIMIDO	Cristália	0,160	80.000,00
14	COMPRIMIDO	1.200.000	DIAZEPAM 10 MG COMPRIMIDO	Cristália	0,099	118.800,00
16	FRASCO	2.000	FENOBARBITAL 40 MG/ML SOLUCAO ORAL FRASCO C/20,0 ML	Cristália	3,980	7.960,00
18	COMPRIMIDO	130.000	HALOPERIDOL CLORIDRATO 1MG COMPRIMIDO	Cristália	0,115	14.950,00
19	COMPRIMIDO	1.000.000	HALOPERIDOL CLORIDRATO 5 MG COMPRIMIDO	Cristália	0,175	175.000,00
20	FRASCO	350	HALOPERIDOL CLORIDRATO 2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO C/20,0 ML	Cristália	4,200	1.470,00
Valor Total : R\$ 398.180,00 (Trezentos e noventa e oito mil cento e oitenta reais)						



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

• União Química Farmacêutica Nacional S/A – CNPJ – 60.665.981/0001-18

ITEM	UNIDADE	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	FRASCO/ AMPOLA	8.000	BETAMETASONA ACETATO + FOSFATO DISSODICO 3MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1ML	União Química	5,160	41.304,00
7	COMPRIMIDO	4.000.000	CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO	União Química	0,197	788.000,00
13	COMPRIMIDO	900.000	CLORPROMAZINA CLORIDRATO 100 MG COMPRIMIDO	União Química	0,260	234.000,00
Valor Total : R\$ 1.063.304,00 (Um milhão sessenta e três mil trezentos e quatro reais)						

Valor Total do processo: R\$ 3.144.913,00 (três milhões cento e quarenta e quatro mil novecentos e treze reais)

Goiânia, 22 de junho de 2020

Fátima Mrué

Secretária